
 
COMUNE DI GRONTARDO 

PROVINCIA DI CREMONA 
 

 

 1 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE  
DEL SERVIZIO TRIBUTI 

        
 
  DETERMINAZIONE N. 6 
  Data  27/12/2022 
 
 

COPIA 
  

Oggetto : 
RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA AVVISO DI ACCERTAMENTO 
ESECUTIVO IMU 2017 ALL'UNIONE DI COMUNI LOMBARDA 
UNIONE DEL DELMONA -    

 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TRIBUTI  
 
 
 Adotta la seguente determinazione: 

 
 VISTO  il Decreto del Presidente n° 3/2022 di nomina del sottoscritto  a Responsabile  
 area  tributi;         
 
DATO ATTO che il Servizio Tributi, nella sua attività di contrasto all’evasione tributaria, ha 
provveduto ad emettere, nel corso dell’anno 2022, una serie di avvisi di accertamento IMU 
2017, che dovevano essere notificati ai contribuenti destinatari presso il relativo indirizzo di 
residenza secondo la normativa vigente, al fine di poter esplicare i propri effetti giuridici; 
 
 DATO ATTO che i suddetti avvisi sono stati notificati, di norma, tramite raccomandata   
 A/R; 
 
 CONSIDERATO che: 
  in alcuni casi è stato necessario ricorrere alla notifica degli atti in parola a mezzo dei 
messi comunali di altri Enti, in quanto non è stato possibile eseguire le notificazioni 
ricorrendo al servizio postale o nelle altre forme di notificazione previste dalla Legge, o il 
ricorso a tali modalità si è rilevato infruttuoso; 
  ai sensi del Decreto MEF 03/10/2006, per ogni singolo atto notificato al Comune che vi 
provvede spetta un compenso di € 5,88 più eventuali spese di spedizione a mezzo posta 
raccomandata con avviso di ricevimento secondo le tariffe vigenti nelle ipotesi previste 
dall'art. 140 del c.p.c.; 
 
 VISTO che, alla data odierna, risulta presentata la  richiesta di rimborso spese di notifica  
 Prot.n.2853 in data 27.12.2022 dall’Unione di Comuni Lombarda ‘Unione del Delmona’ di     
 di €. 5,88= per la notifica di un avviso di accertamento esecutivo IMU 2017:  
 
 VERIFICATO che la richiesta di notifica, riportata, risulta effettuata con esito positivo da 
parte della stessa; 
 



 
COMUNE DI GRONTARDO 

PROVINCIA DI CREMONA 
 

 

 2 

 RITENUTO opportuno, pertanto, procedere al rimborso all’Unione di Comuni Lombarda 
‘Unione del Delmona’  delle spese sostenute pari a €.5,88=; 
 
 DATO ATTO: 

- che è stata acquisita l’attestazione favorevole del responsabile del servizio tecnico, 
ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.Lgs. 267/00, di regolarità tecnica e correttezza 
dell’azione amministrativa; 

- che è stata acquisita l’attestazione favorevole del responsabile del servizio 
finanziario, ai sensi degli artt. 147, 147 bis, 151 comma 4 e 153 del D. Lgs. 267/00, 
di regolarità contabile, di copertura finanziaria e di rispetto degli equilibri di bilancio 
(gestione, residui e cassa); 

 

DETERMINA 
            

 -DI rimborsare all’Unione di Comuni Lombarda ‘Unione del Delmona’ la somma di €.5,88=   
  quale rimborso spese di notifica di un avviso di accertamento esecutivo IMU 2017 per le 
  motivazioni meglio specificate in premessa; 
 
-DI  imputare l’importo di €. 5,88= all’intervento ‘Sgravi e rimborsi di imposte’ 

 
                         del Bilancio di previsione 2022 che presenta la dovuta disponibilità.  
 

-DI procedere al versamento utilizzando il seguente codice 
IBANIT91U0503457320000000001056 

 
    Il Responsabile del Servizio  
 F.to    Fontana Romana  
  
 
Si attestano la copertura finanziaria (art. 151 comma 4 della legge 267/2000) e la 
registrazione dell’impegno. 
 
Grontardo, 27.12.2022 Il Responsabile Finanziario supplente 

 F.to Dott,ssa Elena Bonomelli 
 
Il presente atto viene oggi pubblicato per 15 giorni consecutivi all’Albo Pretorio online 
dell’Ente. 
Grontardo, 20.01.2023 
                                                                                  Il Responsabile della pubblicazione 
 F.to Aletti Clara 
  

 

Missione Programma Titolo Macroaggregato Codice 
P.C.F. 

01 04 1 09 0001 



 
COMUNE DI GRONTARDO 

PROVINCIA DI CREMONA 
 

 

 3 

 
 

PARERI PREVENTIVI SULLA PROPOSTA DI DETERMINAZIONE 
 

Oggetto : RIMBORSO SPESE DI NOTIFICA AVVISO DI ACCERTAMENTO 
ESECUTIVO IMU 2017 ALL'UNIONE DI COMUNI LOMBARDA 
UNIONE DEL DELMONA -  

 
 

Parere preventivo regolarità  tecnica-amministrativa 
 

Il Responsabile del servizio  ai sensi degli artt. 49 e 147 bis del D.lgs. 267/2000 e s.m., 
attesta la regolarità tecnica e la correttezza dell’azione amministrativa. 
 
Grontardo, lì  27/12/2022  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
 F.to   Fontana Romana  

 
 

Parere preventivo regolarità contabile 
 

Il Responsabile del servizio finanziario ai sensi degli artt. 147, 147 bis, 151 c.4 e 153 del 
D.Lgs. 267/2000 e s.m., attesta la regolarità contabile e copertura finanziaria, di rispetto 
degli equilibri di bilancio (gestione, residui e cassa) e del patto di stabilità interno. 
 
 
Grontardo, lì  27/12/2022  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

SUPPLENTE 
 F.to   Dott.ssa Elena Bonomelli  
 
 
 


